Nec tantum occultas naturae quaerere vires,
Quur varias subeant corpora cuncta vices, 

Corpora sed studuit pariter caelestia nosse,
Quos teneant axes, quam teneantque viam.

Quo quodvis spatio proprium percenseat orbem,
Quam mittant et in haec inferiora luem,

Quur multos Hyades imbres ex aethere fundant,
Quur nimio Syrius torreat igne solum.

Quae ratio a nobis Phoebum discedere cogat 
Longius, et solitam mox reparare viam.

Aurea quid fariét toties sua cornua Phoebe, (így)!
Et modo deliteat, luceat ipsa modo,

Quurque dies fiant interdum noctibus aequi,
Nunc nox augmentum , nunc capiatque dies,

Quid generet noctu flagrantes aethere flammas,
Quid, quae spectamus plurima visa, polo.

Vix dum Aries Phoebum quinto in sua tecta vocarat, 
Jam Paulus tantas mente tenebat opes,

Quas quamvis animo decus est comprendere summum, 
Divinae ac mentis pignora clara refert.

Non tamen hoc Paulus potuit consistere cursu,
Tam vehemens studii pectore flamma fuit.

Sed caepit sensim sacratas discere leges,
Posset ut his patriae consuluisse suae.

Proposito hoc Paulus divinas noscere leges 
Arsit, et optatum contigit ille suum.

Nec tumidos, Latio rediens,.in pectore flatus 
Gessit, nec fastum praetulit ore gravem.

GH. KEMÉNY JÓZSEF.
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Haec tam divinae sublimia munera mentis
Cum quosvis hominum digna favore forent.

Plurima Fernando pariter monimenta probasset, 
Secretis voluit mox adhibere suis.

Sedulus hic etiam Regi servire studebat,
Praeclaram monstrans cuncta per acta fidem.

Impete quo carpsit vanissima dogmata mundi,
Quae verae impediunt Religions iter ?

O quam nutantem patriam fulcire cupivit,
Et res afflictas restituere loco.

Longius et Paulo si vivere fata dedissent,
Plura suae mentis jam documenta daret.“ *)

Végre következnek említett Szentgyörgyi Gábor latin 
versei: „in immaturum obitum castissimae virginis Elisabethae 
Istvanfij, quae post pientissimi patris obitum paucis diebus 
decessit.“

IV.
VERANCSICS ANTAL EMLÉKEZETE 1558-ból.

Hajdani tudós e hazánkfia életleirásához tartoznak La- 
zius Farkasnak e sorai: „Graeciam olim Antonius Vrantius 
Episcopus Agriensis in lucem proferet, ut qui legationibus 
suis Thraciam praesertim, ac minorem Asiam peragravit, et 
in geographorum lectione quam versatissimus est “ — Lázi- 
usnak e sorai olvashatók pedig a következendő című munká
jának első Ferdinánd császárhoz intézett ajánlólevelében:

„Commen : Rerum Graecarum libri II. In quibus tam 
Helladis quam Peloponnesi, quae in lucem antea non vene-